
№ 14 (201)
23 апреля 2021

23 апреля 2021 №
114 (201)

1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 08 апреля 2021 года № 12 «Об 
опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения 
Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний. 
 
Тема публичных слушаний: О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский. 
 
Дата проведения публичных слушаний: 19 апреля 2021 года. 
Место проведения публичных слушаний: кабинет главы сельского поселения Верхнеказымский по адресу: п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 26 

 
Предложения: не поступили. 
  

№ 
п/п 

Содержание пункта (части, статьи) 
проекта муниципального правового 

акта, проекта иного документа, 
вынесенного на публичные слушания 

Содержание предложений по 
пункту (части, статье) проекта 

муниципального правового 
акта 

Дата внесения 
предложений 

 
 

Обоснование 
предложения 

Итоги обсуждения 
предложения 

--- ------------------ ------------- -------- ------ ------- 
 
Председательствующий публичных слушаний                                                    Г.Н.Бандысик 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                           М.Д.Калмаирова 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ
                                                                                         

от 22 апреля 2021 года                                                                                                            № 13

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 06 октября 2011 года № 41 

В соответствии с пунктом 11 статьи 1 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 509-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 06 ок-
тября 2011 года № 41 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения 

Верхнеказымский муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими 
в предоставлении муниципальных услуг, и установлении Порядка определения размера платы 
за их оказание» (далее – решение) следующие изменения:

1) в наименовании после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и 
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами»;

2)  в пункте 1 после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполно-
моченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами»;

3) в абзаце первом пункта 2 после слов «оказываются организациями» дополнить словами 
«и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации эксперта-
ми».

2. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предо-
ставления органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский муни-
ципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муни-
ципальных услуг, утвержденный решением, следующие изменения:

1) в наименовании после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и 
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами»;

2) в абзаце первом после слов «оказываются организациями» дополнить словами «и уполно-
моченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский       		              Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2021 года                                                                                                            № 14

 О внесении изменения в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с подпунктом «б» пункта 10 статьи 1 Федерального закона от                   30 
декабря 2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 
комплексного развития территорий» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский 
р е ш и л: 

1. Внести в приложение «Правила землепользования и застройки сельского поселения 
Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
18 октября 2012 года № 39 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Верхнеказымский» изменение, дополнив пункт 3 статьи 16 «Порядок внесения из-
менений в настоящие Правила» подпунктами 6, 7 следующего содержания:

«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим 
лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Пра-
вительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории (далее – 
юридическое лицо, определенное Российской Федерацией);

7) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Феде-
рации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии 
территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечи-



23 апреля 2021 №
114 (201)

2вающим реализацию принятого субъектом Российской Феде-
рации решения о комплексном развитии территории (далее 
– юридическое лицо, определенное субъектом Российской 
Федерации), либо лицом, с которым заключен договор о ком-
плексном развитии территории в целях реализации решения 
о комплексном развитии территории.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2021 года                                              № 15

 О внесении изменения в приложение к решению Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский 

от 09 августа 2018 года № 33
 
В соответствии с пунктом 9 статьи 1 Федерального закона 

от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в целях 
обеспечения комплексного развития территорий» Совет де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:  

1. Внести в приложение «Порядок организации и проведе-
ния общественных обсуждений по вопросам градостроитель-
ной деятельности в сельском поселении Верхнеказымский» 
к решению Совета депутатов сельского поселения Верхне-
казымский от 09 августа 2018 года № 33 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных обсужде-
ний по вопросам градостроительной деятельности в сельском 
поселении Верхнеказымский» изменение,  изложив подпункт 
2 пункта 3.1  подраздела 3 «Срок проведения общественных 
обсуждений» раздела 1 «Общие положения» в следующей ре-
дакции:

«2) по проектам правил землепользования и застройки, или 
проектам о внесении изменений в правила землепользова-
ния и застройки – не менее одного и не более трех месяцев 
со дня опубликования такого проекта. В случае подготовки 
изменений в правила землепользования и застройки в части 
внесения изменений в градостроительный регламент, уста-
новленный для конкретной территориальной зоны, а также в 
случае подготовки изменений в правила землепользования и 
застройки в связи с принятием решения о комплексном разви-
тии территории, общественные обсуждения по внесению из-

менений в правила землепользования и застройки проводятся 
в границах территориальной зоны, для которой установлен 
такой градостроительный регламент, в границах территории, 
подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок 
проведения общественных обсуждений не может быть более 
чем один месяц;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ
                                                                                         

от 22 апреля 2021 года                                                       № 16

О внесении изменений в Порядок управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06 
октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е 
ш и л:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуще-
ством, находящимся в муниципальной собственности сель-
ского поселения Верхнеказымский, утвержденный решением 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
29 марта  2010 года № 8 «О Порядке управления и распоряже-
ния имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности сельского поселения Верхнеказымский» следующие 
изменения:

1) реквизиты «Приложения» изложить в следующей редак-
ции:

«УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский
от 29 марта 2010 года № 8»;
2) пункты 12.7 и 12.8 изложить в следующей редакции:
«12.7. В безвозмездное пользование передается имущество 

в соответствии с его функциональным назначением для:
поддержания развития учреждений, финансируемых за 

счет федерального, окружного бюджетов, общественных объ-
единений;

реализации муниципальных программ Белоярского района 

и сельского поселения Верхнеказымский;
поддержание и развитие физической культуры и спорта на 

территории сельского поселения не связанного с получением 
прибыли;

реализации инвестиционных проектов, социально значи-
мых для муниципального образования;

привлечения инвестиций в восстановление, капитальный 
ремонт, реконструкцию или иное значительное улучшение 
муниципального имущества.

12.8. Администрация сельского поселения может принять 
решение о передаче имущества в безвозмездное пользование:

организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней;
хозяйствующим субъектам с участием Белоярского района 

и сельского поселения Верхнеказымский;
государственным унитарным предприятиям, а также юри-

дическим лицам других организационно-правовых форм и 
индивидуальным предпринимателям, чья деятельность связа-
на с реализацией целей, указанных в пункте 12.7 настоящего 
Порядка;

некоммерческим организациям для осуществления обще-
ственно полезной деятельности;

юридическим и физическим лицам по иным основаниям, 
предусмотренным действующим законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                       
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2021 года                                             № 38

О внесении изменений в некоторые административные 
регламенты предоставления муниципальных услуг сель-

ского поселения Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях», утвержденный постановлением ад-
министрации сельского поселения Верхнеказымский от 15 
апреля 2011 года № 34 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 



23 апреля 2021 №
114 (201)

3
заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изменение, 
дополнив пункт 24 раздела II «Стандарт предоставления му-
ниципальной услуги» абзацами четвертым – десятым следу-
ющего содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение ин-
формации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

2. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о вре-
мени и месте театральных представлений, филармонических 
и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров 
и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», 
утвержденный постановлением администрации сельского 
поселения Верхнеказымский от 25 мая 2011 года № 46 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о вре-
мени и месте театральных представлений, филармонических 
и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров 
и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» 
следующие изменения:

 в пункте 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необ-
ходимых для предоставления муниципальной услуги» разде-
ла 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

1) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 
«представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предостав-
ление муниципальной услуги, которые находятся в распоря-
жении органов, предоставляющих муниципальные услуги, 
иных государственных органов, органов местного самоуправ-
ления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, участвую-
щих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Ман-
сийского автономного округа - Югры, муниципальными пра-
вовыми актами, за исключением документов, включенных в 
определенный частью 6 статьи 7 указанного Федерального за-
кона перечень документов.      Заявитель вправе представить 
указанные документы и информацию в органы, предоставля-
ющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.»;

2) дополнить абзацами четырнадцатым – двадцатым  следу-
ющего содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-

ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение ин-
формации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

3. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма», утвержденный постановлением адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский от 14 июля 
2011 года № 66 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление  информации об очередности предоставления жилых 
помещений  на условиях социального найма», следующие 
изменения:

в пункте 22 раздела II «Стандарт предоставления муници-
пальной услуги»:

1) в абзаце третьем слова «органов, предоставляющих госу-
дарственные услуги» исключить;

2)дополнить абзацами четвертым – десятым следующего 
содержания: 

«осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-



23 апреля 2021 №
114 (201)

4доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение ин-
формации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

4. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра 
муниципального имущества», утвержденный постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский 
от 14 июля                    2011 года № 67 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление сведений из реестра муниципаль-
ного имущества», изменение, дополнив пункт 16 раздела II 
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацами 
четвертым – десятым следующего содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 

27 июля 2010 года № 210-ФЗ;
 представления документов и информации, отсутствие и 

(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение ин-
формации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

5. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам социально-
го найма в сельском поселении Верхнеказымский», утверж-
денный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 04 августа  2011 года № 71 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда по договорам социального 
найма в сельском поселении Верхнеказымский», следующие 
изменения:

в пункте 2.6.10 части 2.6 «Исчерпывающий перечень до-
кументов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги»:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) представления документов и информации, которые на-

ходятся в распоряжении органов, предоставляющих муни-
ципальные услуги, иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государ-
ственным органам или органам местного самоуправления ор-
ганизаций, участвующих в предоставлении предусмотренных 
частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг» государственных и муниципальных 
услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муници-
пальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный частью 6 статьи 7 указанного 
Федерального закона, перечень документов. Заявитель вправе 
представить указанные документы и информацию в органы, 
предоставляющие муниципальные услуги, по собственной 
инициативе.»;

2)  дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
 «3) осуществления действий, в том числе согласований, не-

обходимых для получения муниципальной услуги и связан-
ных с обращением в иные государственные органы, органы 
местного самоуправления, организации, за исключением по-
лучения услуг и получения документов и информации, предо-
ставляемых в результате предоставления таких услуг, вклю-
ченных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 4) представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

 в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 



23 апреля 2021 №
114 (201)

5
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

6. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) на-
нимателю жилого помещения муниципального жилищного 
фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, 
проживающих совместно с нанимателем», утвержденный по-
становлением администрации сельского поселения Верхне-
казымский от 04 августа 2011 года № 72 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю 
жилого помещения муниципального жилищного фонда на 
вселение других граждан в качестве членов семьи, прожива-
ющих совместно с нанимателем», следующие изменения:

в пункте 21 раздела II «Стандарт предоставления муници-
пальной услуги»:

1) в абзаце третьем слова «органов, предоставляющих госу-
дарственные услуги» исключить;

2) дополнить абзацами четвертым – десятым следующего 
содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления и муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

7. Внести в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации 
адреса, изменение, аннулирование его адреса», утвержден-
ный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 04 августа 2011 года № 73 «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, 
изменение, аннулирование его адреса», изменение, дополнив 
пункт 25 раздела II «Стандарт предоставления муниципаль-
ной услуги» абзацами четвертым – десятым  следующего со-
держания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение ин-
формации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги, либо в предоставлении    муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего  муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

8. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муници-
пальной собственности и предназначенных для сдачи в арен-
ду», утвержденный постановлением администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский от 17 апреля                     2014 
года № 52 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление ин-
формации об объектах недвижимого имущества, находящих-
ся в муниципальной собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду» следующие изменения:

в пункте  2.6.5 части 2.6 «Исчерпывающий перечень доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципаль-
ной услуги»:

 1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) представления документов и информации, которые на-

ходятся в распоряжении органов, предоставляющих муни-
ципальные услуги, иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государ-
ственным органам или органам местного самоуправления 
организаций, участвующих в предоставлении предусмотрен-



23 апреля 2021 №
114 (201)

6ных частью 1 статьи 1 Федерального закона «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
государственных и муниципальных услуг, в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры, муниципальными правовыми 
актами, за исключением документов, включенных в опреде-
ленный частью 6 статьи 7 указанного Федерального закона 
перечень документов. Заявитель вправе представить указан-
ные документы и информацию в органы, предоставляющие 
муниципальные услуги, по собственной инициативе

 2) дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
«3) осуществления действий, в том числе согласований, не-

обходимых для получения муниципальной услуги и связан-
ных с обращением в иные государственные органы, органы 
местного самоуправления, организации, за исключением по-
лучения услуг и получения документов и информации, предо-
ставляемых в результате предоставления таких услуг, вклю-
ченных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 4) представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

  а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муни-
ципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

 в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

 г) выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи             16 Феде-
рального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключе-

нием случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предостав-
ления муниципальной услуги, и иных случаев, установлен-
ных федеральными законами.».

9. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Признание помещения жилым поме-
щением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», утвержденный постановлением админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский от 08 декабря 
2017 года № 152 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Признание 
помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изме-
нения:

в пункте 2.6.6 части 2.6 «Исчерпывающий перечень доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги»:

1) в подпункте 2 слова «органов, предоставляющих госу-
дарственные услуги» исключить; 

 2) дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
«3) осуществления действий, в том числе согласований, не-

обходимых для получения муниципальной услуги и связан-
ных с обращением в иные государственные органы, органы 
местного самоуправления, организации, за исключением по-
лучения услуг и получения документов и информации, предо-
ставляемых в результате предоставления таких услуг, вклю-
ченных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 4) представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 изменение требований нормативных правовых актов, ка-
сающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги;

 наличие ошибок в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

 истечение срока действия документов или изменение ин-
формации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

 выявление документально подтвержденного факта (при-
знаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работ-
ника многофункционального центра, работника организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руково-
дителя многофункционального центра при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи                   16 Фе-
дерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исклю-
чением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предостав-
ления муниципальной услуги, и иных случаев, установлен-
ных федеральными законами.».

10. Внести в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам при-
менения нормативных правовых актов сельского поселения 
Верхнеказымский о местных налогах и сборах», утверж-
денный постановлением администрации сельского посе-
ления Верхнеказымский от 14 декабря 2020 года № 96 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений на-
логоплательщикам и налоговым агентам по вопросам при-
менения нормативных правовых актов сельского поселения 
Верхнеказымский о местных налогах и сборах», изменение, 
дополнив подпункт 2.6.6 пункта 2.6 «Исчерпывающий пере-
чень документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» абзацами девятым – десятым следующего 
содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

 предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены 
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных фе-
деральными законами.».

11. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

12. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик



23 апреля 2021 №
114 (201)

7
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 

ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2021 года                                                 № 39

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский 

от 28 октября 2010 года № 68

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 
года № 509-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок разработки и утвержде-
ния административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг» к постановлению администрации сельского 
поселения Верхнеказымский от 28 октября 2010 года № 68 «О 
Порядке разработки и утверждения административных регла-
ментов предоставления муниципальных услуг» следующие 
изменения:

1) в подпункте «б» пункта 2.6 раздела 2 «Требования к раз-
работке административных регламентов» после слов «для 
предоставления муниципальной услуги» дополнить словами 
«в том числе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»;

2) раздел 3 «Организация согласования и утверждения про-
ектов административных регламентов» изложить в следую-
щей редакции:

«3. Организация согласования и утверждения
проектов административных регламентов

3.1. Проекты административных регламентов подлежат не-
зависимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномо-
ченным органом местного самоуправления сельского поселе-
ния Верхнеказымский.

3.2 Разработка и согласование проектов административ-
ных регламентов исполнительных органов государственной 
власти субъекта Российской Федерации, органов местного 
самоуправления осуществляются в государственной инфор-
мационной системе и (или) муниципальной информационной 
системе, обеспечивающих соответственно ведение реестра 
государственных услуг субъекта Российской Федерации, ре-
естра муниципальных услуг в электронной форме».

3.3. В случае внесения изменений в административный 
регламент Разработчик административного регламента осу-
ществляет следующие действия:

а) обеспечивает возможность проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы проекта нормативного пра-
вового акта о внесении изменений в административный ре-

гламент  в соответствии с Порядком проведения антикорруп-
ционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов сельского поселения Верхнеказымский, принимаемых 
администрацией сельского поселения Верхнеказымский, и 
их проектов, утвержденный постановлением администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 21 июня 2011 года 
№ 58 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупци-
онной экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов сельского поселения Верхнеказымский, принимаемых 
администрацией сельского поселения Верхнеказымский, и 
их проектов, и  признании утратившими силу постановлений 
администрации  сельского поселения Верхнеказымский от 26 
октября  2009 года № 44, от 24 декабря 2009 года № 68»;

б) направляет по истечении срока, отведенного для прове-
дения независимой антикоррупционной экспертизы, проект 
нормативного правового акта о внесении изменений в ад-
министративный регламент, заключения независимой анти-
коррупционной экспертизы, предложения заинтересованных 
организаций и граждан (при их наличии) на экспертизу в 
уполномоченный орган администрации сельского поселения 
Верхнеказымский.

Нормативный правовой акт о внесении изменений в адми-
нистративный регламент подлежит официальному опублико-
ванию в порядке, предусмотренном уставом сельского посе-
ления Верхнеказымский.

3.4. Экспертиза проектов административных регламентов 
проводится в случаях и порядке, установленных постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский.

3.5. Административный регламент утверждается поста-
новлением администрации сельского поселения Верхнека-
зымский.

3.6. Разработчик административного регламента осущест-
вляет подготовку, оформление, согласование проекта по-
становления администрации сельского поселения Верхне-
казымский об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги в соответствии с по-
рядком, установленным Инструкцией по делопроизводству в 
администрации сельского поселения Верхнеказымский. 

3.7. Постановление администрации сельского поселения 
Верхнеказымский об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги подлежит 
официальному опубликованию в порядке, предусмотренном 
уставом сельского поселения Верхнеказымский. Тексты ад-
министративных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг размещаются на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также в местах предоставления муниципальных услуг.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский	
Г.Н.Бандысик

№14 (201) 
2,0 п.л.

23.04.2021


